
 
 

SHARE vīzija 
par sporta ieguldījumu reģionālajā attīstībā 

 

SHARE (SportHub: Eiropas reģionālās attīstības alianse) mērķis ir izveidot kopēju vīziju par 

sporta ieguldījumu reģionālajā attīstībā un izveidot mērķtiecīgu darbību kopumu šīs lomas 

turpmākai nostiprināšanai. SHARE dalībnieki meklē iespējas pilnvērtīgi izmantot sporta un 

fizisko aktivitāšu potenciālu ekonomiskai un sociālai attīstībai visā Eiropā, veicinot sporta 

iekļaušanu reģionālās attīstības politikas platformās.  

 

SHARE dalībnieki ir vienisprātis, ka sports un fiziskās aktivitātes tiešā veidā veicina 

ekonomisko izaugsmi un nodarbinātību, kā arī sociālo kohēziju jebkurā reģionā: 

• veicinot inovācijas un pētniecību, kā arī piesātinot IKT tehnoloģijas ar sporta saturu;  

• radot tiešas uzņēmējdarbības aktivitātes un vietējo nodarbinātību; 

• veicinot pilsētu un lauku teritoriju atjaunošanu, kā arī reģionu un tūrisma vispārējo 

pievilcību; 

• stimulējot ilgtspējīgu attīstību ar atbilstošiem mobilitātes risinājumiem; 

• veicinot labklājību, aktīvu un veselīgu novecošanos, kā arī citus ekonomiskos un sociālos 

ieguvumus, palielinot fizisko aktivitāti (piemēram, produktivitāti, veselības aprūpes 

izmaksas); 

• veidojot saikni ar sociāli atstumtajām grupām, tādējādi veicinot viņu aktīvo līdzdalību,  

prasmju attīstību un nodarbinātības spēju uzlabošanu. 

Tomēr šīs ietekmes nav pietiekami apzinātas un atzītas, un tāpēc tās nesaņem 

pietiekamu finansējumu.  

 

SHARE dalībnieki apņemas:  

• sekmēt sporta un fizisko aktivitāšu ieguldījuma vietējā un reģionālajā 

attīstībā atpazīstamību un izpratni par to; 

• stiprināt sporta un fizisko aktivitāšu lomu visās nozaru politikās;  

• veicināt sporta un fizisko aktivitāšu popularizēšanu dažādās ES 

finansēšanas programmās un finanšu instrumentos, tai skaitā kohēzijas 

politikas fondos. 

 

Šie mērķi tiks sasniegti, kopīgiem spēkiem:



 

• veidojot kopīgus vēstījumus, uzsverot sporta un fizisko aktivitāšu nozīmi vietējā un 

reģionālajā attīstībā; 

• izplatot zināšanas, apmainoties ar informāciju un veicinot politikas veidotāju izpratni  

ES, nacionālā, reģionālā un vietējā līmenī;  

• attīstot kapacitātes veidošanas un savstarpējās mācīšanās aktivitātes vietējā un 

reģionālajā līmenī visā Eiropā. 

 
 

 
SHARE iniciatīvas atbalstītāji 

https://keanet.eu/wp-content/uploads/SHARE-Initiative-Supporters.pdf

